
CADERNO 2  1QUINTA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2013Caderno 2 QUINTA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2013

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 616096
PORTARIA Nº1894/2013-SAGA/SEGUP

BELÉM,19DE NOVEMBRO DE 2013
O Secretário Adjunto da Secretaria de Estado de   Segurança 
Pública e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais e....
CONSIDERANDO: O Plano Anual de Férias – Ano 2014 da SEGUP;
RESOLVE: Conceder Férias Regulamentares aos servidores 
abaixo relacionados:

NOME CARGO/FUNÇÃO PERÍODO
AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

ABRAÃO MARLENO DA 
GAMA FERNANDES

GERENTE DE SEGURANÇA DA 
INFORMAÇÃO 2013/2014 07/01 a 05/02/2014

ALISSON GOMES 
MONTEIRO ASSESSOR POLICIAL 2013/2014 02 a 31/01/2014

ANA RAQUEL CORDEIRO 
LOPES

COORD. DE GRUPO DE 
TRABALHO 2013/2014 02 a 31/01/2014

ANGELA CAVALCANTE DO 
NASCIMENTO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 2013/2014 02 a 31/01/2014

ANTONIO CARLOS DANTAS 
BARROSO AGENTE ADMINISTRATIVO 2013/2014 02 a 31/01/2014

BELARMIRA FATIMA 
SOUZA PANTOJA DIRETORA DO FISP 2013/2014 02 a 31/01/2014

CARLOS ALBERTO 
FERREIRA DE CASTRO

GERENTE DO NUCLEO DE 
INFORMAÇÃO 2013/2014 02 a 31/01/2014

CARMEN LUCIA BOTELHO 
BARROS AGENTE ADMINISTRATIVO 2013/2014 02 a 31/01/2014

CELTON OTAVIO COSTA 
DE JESUS

GERENTE DE BUSCA 
EXPLORATORIA 2013/2014 02 a 31/01/2014

CLAUDETE LIMA. 
WANZELLER PROF.ASSISTENTE 2013/2014 02 a 31/01/2014

DANIELLE SILVA DE 
SOUZA

COORDENADOR DO CALL 
CENTER 2013/2014 02 a 31/01/2014

DORIVAL MAGALHÃES 
DE SOUZA AGENTE ADMINISTRATIVO 2013/2014 02 a 31/01/2014

FABIO WENDELL LIMA 
DA LUZ CHEFE DE GABINETE 2013/2014 02 a 31/01/2014

GLAUCIA APARECIDA 
JANSEN OSÓRIO ASSESSOR II 06/01 a 04/02/2014

HILTON DE FREITAS 
MENDES ECONIMISTA 2013/2014 02 a 31/01/2014

IRANEIDE DOS SANTOS 
SILVA SECRETARIO DE DIRETORIA 2013/2014 02 a 31/01/2014

KLETER DA COSTA LOBO GERENTE DE MATERIAIS E 
SERVIÇOS 2013/2014 02 a 31/01/2014

LEIZE LEE ROQUE RAMOS SECRETARIO DE DIRETORIA 2013/2014 02 a 31/01/2014

LIDIANE MARTINS VIEIRA GERENTE DE PROJETOS DE 
REINSERÇÃO 2012/2013 02 a 31/01/2014

LUIZ ZEBELINO DE 
MORAES BORGES

GERENTE DE SEGURANÇA 
INTERNA 2013/2014 02 a 31/01/2014

MARIA DO SOCORRO 
NASCIMENTO FEIO

COORD.MONITORAMENTO E 
CONTROLE 2013/2014 02 a 31/01/2014

MARIA DO SOCORRO 
VASCONCELOS COLARES

DIRETORA DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 2012/2013 02 a 31/01/2014

MARILENE CORDEIRO 
ALVES

ASSESSOR COMUNICAÇÃO 
SOCIAL 2013/2014 02 a 31/01/2014

MOISES SILVA DE SOUSA ASSESSOR II 2013/2014 02 a 31/01/2014

NELSON SOBREIRA DE 
OLIVEIRA

COORD. DE SEGURANÇA 
OPERACIONAL 2013/2014 02 a 31/01/2014

ONELIA ALCANTARA 
AMADOR

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 2013/2013 02 a 31/01/2014

ROSANE MARIA LEITÃO 
NEIVA

CONSULTORA JURIDICA DO 
ESTADO 2013/2014 02 a 31/01/2014

ROSEMARY DA SILVA 
SOARES AGENTE ADMINISTRAÇÃO 2012/2013 08/01 a 06/02/2014

SILVIA ANDREIA PEDROSO 
DO REGO

DIRETOR DE PREVENÇÃO 
SOCIAL DA VIOLÊNCIA 2013/2014 02 a 31/01/2014

SINELIO FERREIRA DE 
MENEZES FILHO ASSESSOR POLICIAL 2013/2014 06/01 a 04/02/2014

THAIS BARROS COSTA COORD. DE GRUPO DE 
TRABALHO 2013/2014 02 a 31/01/2014

VERA LUCIA 
ALBUQUERQUE AMARAL

CHEFE GABINETE DO 
SECRETARIO 2013/2014 02 a 31/01/2014

ZENILDA SANCHES 
PUREZA RODRIGUES

COORDENADOR DE RECURSOS 
LOGISTICOS 2013/2014 06/01 a 04/02/2014

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 616187
PORTARIA N.º 1914/2013-SAGA

BELÉM-PA, 18 DE NOVEMBRO DE 2013.
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de 
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, Cláudio Jorge da 
Costa Lima, no uso de suas atribuições legais, e...;
CONSIDERANDO: O Contrato n.° 061/2013-SEGUP, celebrado 
com a empresa DMX6 COMERCIAL LTDA, oriundo do   Processo 
Licitatório n.º 2013/307588, na modalidade Pregão Eletrônico 
SRP n.° 020/2013-SEGUP, cujo objeto é a aquisição de 01 (uma) 
geladeira.
CONSIDERANDO: O que dispõe o Art. 67 da Lei Federal n.º 
8.666/93;
CONSIDERANDO:O Despacho da Diretora Administrativa e 
Financeira, datado em 12.11.2013, o qual indica a servidora 
abaixo;
RESOLVE: Designar a senhora ZENILDA SANCHES PUREZA 
RODRIGUES, MF n.º 5206545-2, Coordenadora de Recursos 
Logísticos, para acompanhar e fiscalizar a execução do 
instrumento contratual.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 616199
PORTARIA N.º 1915/2013-SAGA

BELÉM-PA, 18 DE NOVEMBRO DE 2013.
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de 
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, Cláudio Jorge da 
Costa Lima, no uso de suas atribuições legais, e...;
CONSIDERANDO:O Contrato n.° 065/2013-SEGUP, celebrado 
com a empresa CS BRASIL TRANSPORTE DE PASSAGERIOS 
E SERVIÇOS AMBIENTAIS, oriundo do Processo Licitatório 
n.º 2012/121237, na modalidade Pregão Eletrônico SRP n.° 
029/2012-SEGUP, cujo objeto é a locação de 01 (um) veículo 
tipo PICK-UP, para a Diretoria de Tecnologia da Informação e 
Comunicação/DTIC.
CONSIDERANDO:O que dispõe o Art. 67 da Lei Federal n.º 
8.666/93;
CONSIDERANDO:O Despacho do Diretor de Tecnologia da 
Informação e Telecomunicações, datado em 12.11.2013, o qual 
indica o servidor abaixo;
RESOLVE: Designar o senhor JOSÉ GILBERTO DE SOUZA ARAÚJO, 
MF n.º 3403726-3, Gerente de Infraestrutura e Controle, para 
acompanhar e fiscalizar a execução do instrumento contratual.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 616280

PORTARIA: 1284/13SAGA
Objetivo: A FIM DE REALIZAR MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DO SISTEMA DE COMUNICAÇÃO VIA REPETIDORA 
E VIA SIMPLEX
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SALINOPOLIS/PA - Brasil<br

Servidor(es): 
5779782/NILSON A.DOS SANTOS BORGES (CB/PM) / 3.0 diárias 
(Alimentação) / de 19/07/2013 a 21/07/2013
5779782/NILSON A.DOS SANTOS BORGES (CB/PM) / 2.0 diárias 
(Pousada) / de 19/07/2013 a 21/07/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 616299

PORTARIA: 1604/13SAGA
Objetivo: COM OBJETIVO DE FAZER O TRANSLADO DE 
EQUIPAMENTOS DE RADIO COMUNICAÇÃO
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MARABA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
59044041/MARCOS SOUSA DA SILVA ( ASS. ADMINISTRATIVO) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 23/09/2013 a 25/09/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 616429

TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS              
N º 2013/35

ORGÃO DE ORIGEM: FUNDO DE INVESTIMENTO EM SEGURANÇA PÚBLICA
Órgão de Destino: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

N º de Ordem N º do RP. DESCRIÇÃO DO BEM / N º DO RP.

01 695 CARRO EM POLIPROPILENO, P/ LIMPEZA, 2 RODAS, 
240L

02 696 CARRO EM POLIPROPILENO, P/ LIMPEZA, 2 RODAS, 
240L

Tipo de Movimentação: Transferência Externa
Órgão de Origem

Data:      20   /  11       / 2013
Nome: Belarmira Pantoja

Órgão de Destino
Data:   20       /    11    /2013

Nome: Claudio Jorge da Costa Lima

TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 616453

TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS              
N º 2013/331

ORGÃO DE ORIGEM: FUNDO DE INVESTIMENTO EM SEGURANÇA PÚBLICA
Órgão de Destino: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

N º de Ordem N º do RP. DESCRIÇÃO DO BEM / N º DO RP.

01 7724 VEICULO PASSEIO 2.0;16V;4CIL;148/143CV;4PTAS;
5PS;C/AR;AL/GAS

02 7725 VEICULO PASSEIO 2.0;16V;4CIL;148/143CV;4PTAS;
5PS;C/AR;AL/GAS

03 7726 VEICULO PASSEIO 2.0;16V;4CIL;148/143CV;4PTAS;
5PS;C/AR;AL/GAS

04 7727 VEICULO PASSEIO,1.6;8V;4CIL;101/107CV;4P;5PS
;C/AR;GAS/ALC

Tipo de Movimentação: Transferência Externa

Órgão de Origem
Data:      20 /  11       / 2013

Nome: Belarmira Pantoja

Órgão de Destino
Data:   20       /  11       /2013

Nome: Claudio Jorge da Costa Lima

TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 616461

TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS              
N º 2013/332

ORGÃO DE ORIGEM: FUNDO DE INVESTIMENTO EM SEGURANÇA PÚBLICA
Órgão de Destino: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

N º de Ordem N º do RP. DESCRIÇÃO DO BEM / N º DO RP.

01 7728 IMPRES. MATRICIAL, 80 COLUNAS, VELOCIDADE 
337CPS

Tipo de Movimentação: Transferência Externa

Órgão de Origem
Data:      20 /  11       / 2013

Nome: Belarmira Pantoja

Órgão de Destino
Data:     20    /     11    /2013

Nome: Claudio Jorge da Costa Lima


